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Besvarelse af spørgsmål nr. 1348 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1348 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 1348 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af REU alm. del - 
spørgsmål 1278 om tilstrømning af svenske bandemedlemmer 
til Danmark fremsende en oversigt i skemaform over, hvilke 
bestemmelser de forskellige er dømt efter, så der for alle 30 
dømte angives de relevante bestemmelser i straffeloven, der er 
faldet dom efter? Spørgsmålet bedes besvaret senest 2 dage 
inden besvarelse af REU alm. del - samrådsspørgsmål BB-BE.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har ved besvarelsen af spørgsmålet lagt til grund, at der 
spørges til sigtelser i de verserende straffesager, der er et resultat af den 
aktuelle situation med bandekriminalitet i Danmark. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra NSK, som har oplyst, 
hvilke politikredse der på tidspunktet for høringen havde 
verserende straffesager, som NSK vurderer vedrører 
hovedsageligt unge personer, der er indrejst fra Sverige for at 
begå personfarlig kriminalitet i Danmark. På den baggrund er 
der indhentet yderligere udtalelser om de konkrete straffesager 
fra de politikredse, hvor sagerne verserer. Det drejer sig om 
Københavns Politi, Københavns Vestegns Politi og 
Sydøstjyllands Politi. 
 
Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at mere end 20 
personer er sigtet i de verserende straffesager, og at sigtelserne 
blandt andet vedrører sprængninger, besiddelse af skydevåben, 
manddrab samt forsøg på manddrab. Sigtelserne har ikke på 
nuværende tidspunkt ført til domfældelser.  
 
Rigspolitiet skal afslutningsvis oplyse, at oplysninger om 
antallet af sigtelser er udtryk for et øjebliksbillede, der kan 
ændre sig fra dag til dag.” 
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